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Narzędzia i zasoby cyfrowe wspomagające proces edukacji 

 Jednym z kierunków realizacji polityki oświatowej państwa w roku szkolnym 

2022/2023 jest rozwijanie umiejętności metodycznych nauczycieli w zakresie prawidłowego 

i skutecznego wykorzystywania technologii informacyjno-komunikacyjnych w procesach 

edukacyjnych. Podstawą stosowania TIK w edukacji jest wspieranie uczniów w rozwoju oraz 

wykorzystanie cyfrowych narzędzi w ten sposób, by uczniowie podczas pracy byli aktywni, 

a nauczyciele jedynie wspierali uczniów w procesie zdobywania wiedzy. Ważna jest rola 

nowoczesnych technologii, jako narzędzia wspierającego proces uczenia się, a tym samym 

kształtowania kompetencji kluczowych, m.in. kompetencji informatycznych.  

 W wielu sytuacjach narzędzia i zasoby cyfrowe ułatwiają komunikację, pełnią istotną 

rolę w indywidualizacji nauczania, ułatwiają odbiór i przyswajanie różnych treści z podstawy 

programowej, są dużym wsparciem w nauce, szczególnie dla uczniów, którym dysfunkcje 

utrudniają korzystanie z tradycyjnych narzędzi rekomendowanych w szkolnej pracy. 

Nauczyciele często wykorzystują TIK na lekcjach dla wzmocnienia stosowanych metod 

i technik nauczania. Technologię informacyjno-komunikacyjną możemy wykorzystać podczas 

stosowania metod aktywizujących uczniów takich jak np: symulacje, gry i zabawy 

edukacyjne, quizy, rozwiązywanie problemów, burza mózgów, linia czasu, drzewo decyzyjne, 

metaplan, metoda projektu, WebQuest, metoda audiowizualna, mapa myśli czy portfolio. 

Pracując metodami aktywizującymi możemy wykorzystać wiele ciekawych programów 

komputerowych, internetowych aplikacji i platform edukacyjnych.  

 Mimo wzrostu kompetencji cyfrowych nauczycieli, zwłaszcza po okresie nauki zdalnej, 

technologie często nie są wykorzystywane w przemyślany sposób – traktowane są, jako 

narzędzie uatrakcyjnienia lekcji. Dominują podawcze, nieangażujące ucznia metody pracy.  

Brakuje głębszej refleksji metodycznej na temat sensu i celów wykorzystania technologii 

w edukacji. Nauczyciel powinien świadomie i odpowiedzialnie stosować TIK podczas zajęć, 

pamiętając o celach dydaktycznych i wychowawczych, jakie planuje zrealizować podczas 

lekcji. Musi z rozmysłem wybrać odpowiednie cyfrowe narzędzie lub zasób, by pomagały one 

osiągnąć zaplanowane cele zajęć edukacyjnych.  

Jak wykorzystywać technologię informacyjno-komunikacyjną na zajęciach? 

1. Określić cele zajęć. Zastanowić się, co chce się osiągnąć i jakie umiejętności 

wyćwiczyć. 
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2. Dostosować TIK do celów lekcji. Wybrać takie aplikacje i zasoby, które pomogą 

osiągnąć założone cele. 

3. Dokonać ewaluacji (nie stosować technologii informacyjno-komunikacyjnej na siłę, 

jeśli ma się inne ciekawe pomysły na aktywność uczniów. TIK nie jest celem samym 

w sobie, ma służyć realizacji celów edukacyjnych). 

Podczas zajęć lekcyjnych bardzo ważne jest również rozwijanie umiejętności posługiwania się 

przez uczniów nowoczesnymi technologiami informacyjno-komunikacyjnymi na różnych 

przedmiotach, wyszukiwania, porządkowania i korzystania z informacji oraz przygotowanie 

uczniów do życia w społeczeństwie informacyjnym. 

 Świadomi wyzwań edukacyjnych nauczyciele nie wyobrażają sobie obecnie nauczania 

bez dostępu do programów multimedialnych, aplikacji i zasobów internetowych, 

interaktywnych tablic i monitorów czy gromadzenia i przesyłania informacji w elektronicznej 

postaci. Okazuje się jednak, że TIK jest dla wielu nauczycieli dużym wyzwaniem. Nadążanie 

za rozwojem nowoczesnych technologii, które pomagają w nauczaniu, wymaga ciągłego 

doskonalenia swoich kompetencji cyfrowych i poszukiwania ciekawych materiałów 

edukacyjnych. Wzrost zapotrzebowania na cyfrowe materiały dydaktyczne w czasie 

nauczania zdalnego, doprowadził do powstania wielu nowych internetowych zasobów 

cyfrowych, jak również intensyfikacji prac nad dotychczasowymi, w tym nad Zintegrowaną 

Platformą Edukacyjną (https://zpe.gov.pl).  

 Wciąż jednak nie wszyscy nauczyciele odnajdują wśród dostępnych zasobów 

odpowiednie materiały. Nie zawsze też zamieszczane na platformach materiały dydaktyczne 

są dobrej jakości. W związku z tym nauczyciele potrzebują umiejętności nie tylko 

przetwarzania informacji, ale również ich tworzenia i wdrażania za pomocą technologii 

informacyjno-komunikacyjnych. Nauczyciel może wpływać na przeobrażenie sposobu nauki 

uczniów wykorzystując narzędzia i zasoby cyfrowe, a nauka uczniów może być ewaluowana 

i analizowana właśnie z wykorzystaniem TIK.   

 Uczniowie również mogą się stać aktywnymi twórcami treści internetowych, 

pomysłów czy projektów z wykorzystaniem technologii informacyjno-komunikacyjnej. 

Tworzenie zasobów internetowych dla innych użytkowników sieci świadczy o aktywnym 

wykorzystaniu TIK przez uczniów i rozwija ich umiejętności w zakresie twórczego 

rozwiązywania problemów oraz budowania wiedzy. Należy pamiętać, że aby uczniowie 

budowali postawy krytycznych odbiorców treści internetowych oraz aktywnych ich twórców 
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muszą w nauczaniu wystąpić procesy, analizy, syntezy i ewaluowania prezentowanych treści 

za pomocą technologii informacyjno-komunikacyjnych. 

 

PRZEGLĄD NARZĘDZI I ZASOBÓW CYFROWYCH 

WSPOMAGAJĄCYCH PROCES EDUKACJI 

 

Zintegrowana Platforma Edukacyjna  - https://zpe.gov.pl  

Zintegrowana Platforma Edukacyjna (ZPE) jest narzędziem rekomendowanym przez 

Ministerstwo Edukacji Narodowej do wykorzystania przez szkoły w nauczaniu na odległość. 

Treści edukacyjne dostępne na portalu są całkowicie bezpłatne. Ułatwiają kształcenie 

różnych umiejętności i budowania wiedzy uczniów poprzez różnorodne formy aktywności 

i przekazu, ćwiczenia interaktywne i materiały multimedialne. Platforma zawiera zasoby do 

kształcenia ogólnego na wszystkich etapach edukacyjnych oraz do kształcenia zawodowego, 

a w nich mnóstwo zadań interaktywnych, krzyżówek, filmików, wirtualnych podróży 

i eksperymentów. 

 

 

Poradnik dla nauczycieli - https://www.gov.pl/web/zdalnelekcje/poradnik-dla-nauczycieli 

Poradnik podzielony jest na następujące kategorie: źródła podstawowe,  platformy edukacyjne, 

biblioteki cyfrowe, zasoby audiowizualne, nauki humanistyczne, nauki przyrodnicze i ścisłe. 
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Zgromadzone informacje o edukacyjnych zasobach internetowych ułatwiają nauczycielom świadomy 

wybór cyfrowych narzędzi i wykorzystanie ich w codziennej pracy oraz podczas pracy zdalnej.   

 

 

Centralna Komisja Egzaminacyjna - https://cke.gov.pl/index.php 

Strona CKE zawiera informacje dotyczące: egzaminu ósmoklasisty, egzaminu maturalnego oraz 

egzaminów zawodowych. Zamieszczone na stronie informatory i przykładowe arkusze egzaminacyjne 

ułatwiają nauczycielom przygotowanie uczniów do egzaminu. 

 

 

Ośrodek Rozwoju Edukacji - https://www.ore.edu.pl 

Ośrodek Rozwoju Edukacji jest publiczną placówką doskonalenia nauczycieli o zasięgu 

ogólnokrajowym prowadzoną przez Ministra Edukacji i Nauki. Na stronie internetowej ORE 

nauczyciele znajdą informacje dotyczące kształcenia i wychowania, szkolnictwa branżowego, 
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doradztwa zawodowego, zarządzania szkołą, wspomagania szkół i przedszkoli oraz szkoleń dla 

dyrektorów, nauczycieli, doradców metodycznych i przedstawicieli JST. 

 

 

 

Lekcje w sieci - https://lekcjewsieci.pl 

Lekcjewsieci.pl to społeczny projekt nauczycielski, który ma za zadanie pomóc nauczycielom, uczniom 

i rodzicom w dotarciu do zweryfikowanych i poukładanych tematycznie treści edukacyjnych na 

wszystkich poziomach edukacyjnych. W działanie zaangażowało się wielu nauczycieli, którzy 

współtworzą stronę internetową, która jest łatwa w nawigowaniu, zgodna z podstawą programową, 

a informacje podane są w przystępny i ciekawy sposób.  
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Khan Academy - https://pl.khanacademy.org 

Treści stworzone przez ekspertów w ramach Khan Academy to materiały wzbogacone filmami oraz 

różnymi ćwiczeniami, które wspomagają naukę matematyki, przedmiotów przyrodniczych, 

programowania i wielu innych dziedzin. Dostępne są za darmo dla uczniów, studentów i nauczycieli. 

Dzięki narzędziom, dostępnym na platformie Khan Academy, nauczyciele mogą śledzić postępy 

uczniów, a uczniowie mogą budować swoją wiedzę ucząc się w swoim własnym tempie, sięgając po 

nowy materiał lub uzupełniając luki w zrozumieniu tego, o czym była już mowa podczas zajęć. 

 

 

Centrum Edukacji Obywatelskiej - https://ceo.org.pl 

Edukacyjna organizacja pożytku publicznego - propaguje nowe metody nauczania, pomaga 

nauczycielom podejmować w rozmowach z uczniami ważne tematy społeczne. CEO upowszechnia 

wiedzę, umiejętności i postawy potrzebne w budowaniu społeczeństwa obywatelskiego. Wprowadza 

do szkół programy, które podnoszą efektywność kształcenia, pomagają młodym ludziom rozumieć 

świat, rozwijają krytyczne myślenie, wiarę we własne możliwości, zachęcają do angażowania się w 

życie publiczne oraz działania na rzecz innych. 
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Superbelfrzy RP - https://www.superbelfrzy.edu.pl 

Jest to otwarty blog społecznościowy poświęcony niezależnej publicystyce oświatowej. Autorom 

bloga bliska jest idea wolnej edukacji, swobodnej wymiany myśli, pomysłów i doświadczeń 

edukacyjnych. Zawodowo czynni nauczyciele, trenerzy i edukatorzy dzielą się swoimi pomysłami jak 

stosować technologie informacyjno-komunikacyjne w codziennej praktyce nauczania na różnych 

etapach i poziomach. 

 

 

Dzwonek.pl - https://www.dzwonek.pl 

Użytkownicy platformy edukacyjnej Dzwonek.pl (nauczyciel, uczeń, rodzic) może korzystać z szerokiej 

gamy darmowych i płatnych e-podręczników oraz interaktywnych ćwiczeń proponowanych przez 

różnych wydawców. Dzwonek.pl pozwala nauczycielom na tworzenie wirtualnych klas, a następnie 

wysyłanie uczniom zindywidualizowanych bądź grupowych prac domowych, na które mogą składać 

się wybrane e-podręczniki, własne kolekcje, bądź materiały stworzone w serwisie eKreda.pl.  
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Zestawienie cyfrowych zasobów i narzędzi przygotowane przez Dolnośląską Bibliotekę 

Pedagogiczną we Wrocławiu - https://dbp.wroclaw.dolnyslask.pl/biblioteki/wroclaw/wsipo/2610-

wykorzystanie-w-procesach-edukacyjnych-narzedzi-i-zasobow-cyfrowych-oraz-metod-ksztalcenia-

na-odleglosc 

Bardzo przydatna dla nauczycieli kolekcja materiałów i inspiracji do wykorzystania w procesach 

edukacyjnych oraz w kształceniu na odległość. 

 

 

Szkoła medialna - https://szkolamedialna.pl/narzedzia-tik-w-edukacji 

Fundacja Szkoła Medialna to krakowska organizacja pozarządowa zajmująca się nowoczesną 

edukacją. W swoich działaniach koncentruje się na promocji i upowszechnianiu nowych technologii 

w procesie edukacyjnym. Na stronie fundacji znajduje się zestawienie narzędzia technologii 

informacyjnej, które pomagają uczyć się szybciej i efektywniej. 

 



10 
 

Blog - https://www.specjalni.pl/ 

Autorkami bloga są Zyta Czechowska i Jolanta Majkowska. Na stronie internetowej znajduje się dużo 

ciekawych pomysłów edukacyjnych, kart pracy, ćwiczeń interaktywnych do wykorzystania w pracy z 

uczniami o specjalnych potrzebach edukacyjnych. 

 

 

Edukator.pl - https://www.edukator.pl 

Portal Edukator.pl  to system zarządzania procesem edukacji , olbrzymi zbiór cyfrowych zasobów 

i narzędzi do tworzenia własnych materiałów przez nauczycieli. To również bezpieczne środowisko do 

komunikacji z uczniami oraz nauczania zdalnego. 
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Wikiszkoła - https://wikiszkola.pl/scenariusze-lekcji 

Wikiszkoła - program, którego celem jest sprawienie, by teoria i praktyka Wikipedii oraz  jej 

projektów stała się częścią programów nauczania we wszystkich szkołach w Polsce. Bardzo ciekawą 

propozycją dla nauczycieli, zarówno podczas pracy stacjonarnej jak i zdalnej, są Wikizeszyty oraz 

przygotowane różnego rodzaju scenariusze lekcji, nagrania audio i materiały wideo. 
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Tikowy belfer - https://tikowybelfer.blogspot.com 

Blog z materiałami do wykorzystania głównie na lekcjach matematyki, informatyki. Autorka omawia 

i prezentuje aplikacje webowe oraz różne zasoby sieciowe, które z jednej strony ułatwiają pracę 

nauczyciela, a z drugiej zwiększają motywację uczniów do nauki.  

 

 

 

Canva - https://www.canva.com/pl_pl 

Canva -  prosty w obsłudze program graficzny online, który pomaga w tworzeniu najróżniejszych 

projektów graficznych: od banerów internetowych, infografik, prezentacji poprzez wizytówki, aż po 

plakaty i ulotki reklamowe przeznaczone do druku. Canva ma szerokie zastosowanie przy 

wykonywaniu przez uczniów projektów edukacyjnych. Nauczyciel, po przesłaniu potwierdzenia pracy 

w szkole, ma możliwość przejścia z konta standardowego na konto nauczycielskie, które ma 

rozszerzone możliwości. 
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Genially  - https://genial.ly  

Genially - to narzędzie webowe do projektowania interesujących wizualnie, interaktywnych treści. 

Umożliwia tworzenie m.in.: prezentacji, interaktywnych obrazków, quizów, przewodników, 

infografik, oraz prezentacji wideo. Projekty można udostępnić, a dostęp do nich uzyskujemy z 

poziomu przeglądarki internetowej. 
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eTwening - https://etwinning.pl 

eTwinning to społeczność szkolna, gromadząca szkoły i przedszkola z całej Europy (i nie tylko) 

współpracująca za pomocą mediów elektronicznych. Uczniowie i nauczyciele wykorzystują Internet 

we współpracy ponad granicami – współdziałają, wymieniają się informacjami i materiałami do nauki. 

eTwinning poszerza zakres pedagogicznych możliwości oferowanych uczniom i nauczycielom, 

motywuje do nauki i otwarcia na Europę. 

 

 

 eTwinning to również doskonalenie zawodowe nauczycieli, możliwość uczestniczenia w różnych 

szkoleniach online i warsztatach stacjonarnych. 
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Pistacja - https://pistacja.tv   

Pi-stacja to nieustannie rosnąca kolekcja krótkich filmów edukacyjnych realizujących podstawę 

programową kształcenia ogólnego i ściśle do niej dopasowanych. Na stronie pistacja.tv i na kanałach 

przedmiotowych na YouTube opublikowano już ponad 800 kilkuminutowych filmów z matematyki, 

chemii, fizyki i biologii. Są to wysokiej jakości darmowe materiały edukacyjne, z których można uczyć 

się w dowolnym miejscu i czasie na komputerze, tablecie lub telefonie komórkowym. 

Pi-stacja znakomicie nadaje się do prowadzenia odwróconych lekcji, czyli nowoczesnej metody 

nauczania, w której uczniowie wstępnie przyswajają materiał w domu, a czas na lekcji przeznaczony 

jest na wyjaśnianie wątpliwości i ćwiczenia. 
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Aplikacje do quizów, ankiet i testów 

Quizy, ankiety, testy umożliwiają ciekawe formy interakcji z uczestnikami zajęć stacjonarnych i online. 

Często wykorzystywana jest w nich grywalizacja, która dodatkowo mobilizuje uczniów do wzięcia 

czynnego udziału w ćwiczeniach. 

Learning.Apps.org - https://learningapps.org 

Platforma do tworzenia prostych interaktywnych aplikacji edukacyjnych takich jak:  krzyżówki, 

wykreślanki, testy, quizy, grupowanie, zabawy pamięciowe i słowne. Umożliwia tworzenie klas, 

udostępnianie uczniom własnych aplikacji oraz sprawdzanie działań uczniów. Można również 

korzystać z gotowych aplikacji opublikowanych przez innych użytkowników, pogrupowanych według 

kategorii tematycznych i poziomów kształcenia. 

 

 

Wordwall - https://wordwall.net/pl 

Narzędzie do tworzenia ćwiczeń i testów interaktywnych  m. in.: prawda czy fałsz, łączenie w pary, 

wykres z etykietami, teleturniej, ruletka, gry słowne. Projektowanie materiałów dydaktycznych 

polega na wyborze szablonu i dodaniu odpowiednich treści. W wersji płatnej ćwiczenia można 

wydrukować lub udostępnić uczniom online. W wersji darmowej funkcjonalność narzędzia jest 

znacznie ograniczona, ale można korzystać z ćwiczeń opracowanych przez innych użytkowników. 
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Szablony Wordwall 

 

 

Kahoot! - https://kahoot.com 

Prosta w obsłudze platforma do tworzenia i przeprowadzania interaktywnych quizów. Po każdym 

quizie widzimy wyniki uczniów i możemy je pobrać w postaci arkusza kalkulacyjnego. Do dyspozycji 

mamy też ogromną bazę gotowych quizów, które można wykorzystać na swoich zajęciach. Kahoot! 

działa w przeglądarce internetowej na urządzeniach mobilnych, zatem na zajęciach można 

wykorzystać smartfony uczniów, którzy rozwiązując quiz korzystają ze strony https://kahoot.it/ 
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Microsoft Forms - https://www.office.com 

Aplikacja Microsoft Forms (dostępna w Office 365) przeznaczona jest do tworzenia testów, ankiet, 

kwestionariuszy, formularzy. Pozwala w prosty sposób testować wiedzę ucznia, wyświetla otrzymaną 

liczbę punktów oraz informację, na które pytania uczeń udzielił prawidłową lub złą odpowiedź. Testy 

możemy uruchamiać danego dnia o konkretnej godzinie, można również wybrać opcję trwania testu 

podaną liczbę minut. Nauczyciel może udostępniać do współpracy swój test innym nauczycielom. 

Aplikacja Microsoft Forms ma wbudowane zaawansowane narzędzia do analizy ankiet, testów czy 

formularzy. Można wyeksportować otrzymane wyniki do programu Microsoft Excel w celu bardziej 

szczegółowej analizy, a także usunąć lub wydrukować odpowiedzi uczniów.  

 

 

Quizizz - https://quizizz.com 

Narzędzie do tworzenia i przeprowadzania quizów, testów do każdego przedmiotu edukacyjnego 

i poziomu nauczania. Charakteryzuje się prostą obsługą, ciekawym interfejsem, a motywujące grafiki 

sprawiają, że quizy wywołują pozytywne reakcje i mnóstwo emocji uczniów. Platforma daje 

możliwość korzystania z quizów stworzonych przez innych nauczycieli. Uczniowie moga korzystać z 

aplikacji na swoich telefonach komórkowych. 
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Quizlet - https://quizlet.com 

Platforma do tworzenia fiszek online. Można korzystać z gotowych zestawów lub tworzyć swoje. 

Aplikacja daje możliwość uczenia się zestawów na różne sposoby, także w formie gry. Quizlet zawiera 

ponad 150 milionów zestawów fiszek na setki różnych tematów, z których można korzystać w trakcie 

nauki.  

 

 

Testy.gdynianka.pl - https://testy.gdynianka.pl 

Darmowa aplikacja online do tworzenia testów. Bardzo ciekawa propozycja, jako alternatywa dla 

angielskojęzycznych aplikacji tego rodzaju. Po założeniu konta, przygotowaniu testu 

z wykorzystaniem różnego rodzaju typu pytań oraz udostępnieniem go uczniom nauczyciel może 

śledzić postępy wychowanków.  
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Mentimeter - https://www.mentimeter.com 

Mentimeter oferuje kilka rodzajów prezentacji pozwalających na szybkie badanie opinii (np. uczniów, 

uczestników spotkania, szkolenia itp.) Jednym z najbardziej efektownych jest tworzenie chmury słów. 

 

 

 

Aplikacje do tworzenia komiksów 

Toonytool - https://www.toonytool.com  

Toonytool - to darmowy internetowy kreator komiksów lub napisów do obrazków.  
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Na stronie https://classic.toonytool.com znajduje się prostsza wersja aplikacji Toonytool. 

 

 

Make Beliefs Comix - https://www.makebeliefscomix.com 

Make Beliefs Comix  - to proste w obsłudze narzędzie online, które oferuje możliwość tworzenia 

własnych komiksów paskowych. Do wyboru mamy wiele postaci – każda ujęta w różnych pozach i 

wyrażająca różne emocje. Uzupełniają je tła, obiekty, dymki potrzebne do tworzenia obrazkowych 

opowieści. 

 

 

Storyboard That - https://www.storyboardthat.com 

Storyboard That - pozwala łatwo utworzyć krótką historyjkę obrazkową składającą się z trzech lub 

sześciu pól. Zakładamy konto i przez 14 dni możemy za darmo tworzyć komiksy. Serwis udostępnia 

wiele rysunkowych postaci, podzielonych na kilka zakładek tematycznych; tła, rekwizyty i różnego 

rodzaju "dymki" do wpisywania dialogów. 
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Pixton - https://www.pixton.com 

Dzięki programowi można stworzyć komiks i go opublikować. Można wybrać  tło akcji, postacie 

i rekwizyty. Można modyfikować poruszanie się bohaterów oraz ich mimikę. Narzędzie można 

wypróbować za darmo przez 7 dni. 

 

 

 

Aplikacje do tworzenia map myśli 

Bubbl.us - https://bubbl.us 

Bubbl.us jest aplikacją internetową, która pozwala w bardzo prosty sposób tworzyć mapy myśli 

online. Korzystanie z Bubbl. us wymaga założenia konta. 
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MindMeister - https://www.mindmeister.com 

MindMeister to internetowe narzędzie do tworzenia map myśli, robienia notatek, planowania 

projektów. W darmowej wersji możemy stworzyć tylko 3 mapy myśli. 

 

 

Mapy myśli możemy również tworzyć w omawianej już darmowej aplikacji Canva. 

 

 



25 
 

Tablice do pracy on-line 

Draw.Chat - https://draw.chat 

Aplikacja może być używana, jako tablica on-line, ale również może pełnić funkcję prostego 

komunikatora internetowego.  Jeśli udostępnimy mikrofon i kamerę w naszym urządzeniu to pozwala 

słyszeć i widzieć naszego rozmówcę. Aplikacja nie wymaga logowania. 

 

 

Witeboard - http://witeboard.com 

Prosta tablica, która działa bez konieczności logowania. Użytkownicy, którzy dołączą do wspólnego 

projektu mogą podać swoje imiona, aby ułatwiona była identyfikacja osoby tworzącej zawartość 

tablicy. 
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ClassroomScreen - https://classroomscreen.com 

ClassroomScreen to tablica do wykorzystania w pracy stacjonarnej i zdalnej na różnych przedmiotach. 

Nie wymaga logowania. Posiada następujące tła: kratka, linie, pięciolinia, układ współrzędnych. 

Ma dodatkowe narzędzia takie jak: odliczanie czasu, zegar, symbole pracy, pisanie, rysowanie, 

tworzenie kodów QR, losowanie oczek na kostce,  wgrywanie wcześniej przygotowanych zdjęć. 

 

 

IDroo - https://idroo.com 

Tablica posiada możliwość wstawiania wzorów matematycznych. Korzystanie z niej wymaga 

założenia darmowego konta, które pozwoli na stworzenie 5 tablic. By pracować dalej należy usunąć 

nieużywaną już tablicę. 
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Jamboard Google -https://jamboard.google.com 

Tablica dla użytkowników konta Google. 

 

 

Whiteboard - https://whiteboard.fi 

Whiteboard.fi - to internetowe narzędzie do tworzenia tablic dla nauczycieli i ich całych klas. 

Uczniowie pracują samodzielnie na swoich tablicach, nie widząc rozwiązań pozostałych członków 

klasy. Nauczyciel widzi tablice wszystkich uczniów. 

 

Obecnie pod adresem https://beta.whiteboard.fi można testować nową wersję z wieloma 

dodatkowymi narzędziami. 
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Wirtualne tablice do zamieszczania w sieci informacji 

Padlet - https://pl.padlet.com 

Padlet umożliwia tworzenie wirtualnych tablic, na których  możemy umieszczać tekst, obrazy, linki do 

stron internetowych. 
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Linoit - http://linoit.com  

Aby móc korzystać z LinoIt należy założyć konto, na którym będą przechowywane tablice. Na tablicy 

można umieszczać kolorowe karteczki z zapisaną treścią, zdjęcia, filmy z YouTube lub Vimeo oraz 

załączniki w formie pdf, docx, a nawet prezentacje w PowerPoint. Możemy tablicę udostępnić innym 

wyłącznie do oglądania lub pozwolić na jej edycję. 

 

 

Wakelet - https://wakelet.com 

Wakelet to narzędzie, które pozwala zapisywać, kolekcjonować i udostępniać materiały w postaci 

cyfrowej. 

 

 

Pinterest - https://pl.pinterest.com 

Pinterest to narzędzie pozwalające użytkownikowi zbierać i przechowywać informacje zawarte w 

portalach internetowych zawierających interesujące materiały multimedialne (obrazy, filmy). Treści 
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wizualne można przechowywać na tematycznych tablicach stanowiących główny element konta 

użytkownika. 

 

 

 

Strony internetowe wykorzystywane w nauczaniu różnych przedmiotów 

Dyktanda.net - https://www.dyktanda.net/ 

 

PisuPisu.pl - https://pisupisu.pl 

 

Matzoo - https://www.matzoo.pl 

 

 

Wolnelektury.pl - https://wolnelektury.pl 
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Ninateka.pl - http://ninateka.pl 

 

Superkid - https://www.superkid.pl  

 

Edukacyjne zasoby YouTube - MATMAG.pl - 

https://www.youtube.com/channel/UC49eEyfnpKEFvYDyHtifEog 
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Gry i zabawy dla dzieci, dla przedszkolaków i uczniów - http://www.zyraffa.pl 

 

 

Klikankowo - https://klikankowo.jimdofree.com 

 

Digipuzzle - https://www.digipuzzle.net
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Eduelo - https://www.eduelo.pl/ 

 

Edukaplay - https://www.educaplay.com 

 

Jigsawplanet - https://www.jigsawplanet.com 
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Baamboozle - https://www.baamboozle.com 

 

Szaloneliczby.pl - https://szaloneliczby.pl 

 

Dyktanda on-line - https://dyktanda.online/app 
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Kolorowanki on-line - https://www.kolorowankionline.net 

 

Historia.org.pl - https://historia.org.pl 

 

Twoja historia - https://twojahistoria.pl/ 
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Ćwiczymy ortografię - https://www.ortofrajda.pl/ 

 

 

Język angielski - https://trenerangielskiego.com/10-najlepszych-stron-do-nauki-angielskiego 

 

Język niemiecki - https://drugijezyk.pl/10-najlepszych-stron-do-nauki-niemieckiego 

 

Geografia - https://www.geografia24.eu/index.php?strona=800_polecane_geografia 
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Przyroda - https://www.geografia24.eu/index.php?strona=810_polecane_przyroda 

 

 

Matematyka - https://www.matemaks.pl 

 

 

Matematyka- https://www.medianauka.pl/matematyka-portal 
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Fizyka i chemia - https://www.superkid.pl/fizyka-i-chemia 

 

Chemia - ciekawe strony internetowe: 

https://www.superkid.pl/fizyka-i-chemia, https://pl.khanacademy.org/science/chemistry  

https://paniodchemii.pl, http://panbelfer.pl, https://chem24.pl, http://www.chemiamatura.pl  

 

Informatyka - https://studio.code.org 

 

Informatyka - https://www.jdoodle.com - strona do programowania on-line  
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Informatyka - https://pl.khanacademy.org/computing  

 

Aztekim.pl - http://aztekium.pl/aztekium.py (zestaw darmowych stron edukacynych) 

 

Legalna kultura - https://www.legalnakultura.pl/pl/strefa-edukacji/strefa-dla-uczniow/strony-

internetowe  
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Podsumowanie 

 Wykorzystywanie nowoczesnych technologii informacyjno-komunikacyjnych w edukacji 

umożliwia dzieciom uczestniczenie w ciekawych zajęciach szeroko kształcących ich kompetencje 

kluczowe. Świadome stosowanie przez nauczyciela cyfrowych narzędzi sprzyja osiąganiu 

zaplanowanych celów edukacyjnych i wychowawczych. Zajęcia prowadzone z wykorzystaniem 

nowoczesnych technologii uczą twórczego podejścia do rozwiązywania wszelkiego rodzaju 

problemów oraz umiejętność pracy w zespole. 
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